

دیدار مدرسین و علما و فضایی حوزه علمیه قم - 1 / اسفند / 1370

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی شب گذشته در دیدار جمع زیادی از مدرسین، علما و فضایی حوزه علمیه قم با ایشان طی سخنانی به بیان دستاوردهای عظیم انقلاب اسلامی در طول 13 سال گذشته به رغم مشکلات فراوان تحمیل شده بر آن پرداختند و فرمودند: نظام جمهوری اسلامی در زمینه های مختلف به توفیقات بسیار مهمی دست یافته و محاسبه منطقی وقایع و حقایق انقلاب اسلامی نشان می دهد که نظام ما در چارچوب امکانات و توانایی های خود موفق به برآوردن تمامی توقعات معقولی که از او انتظار می رفت شده است.

مقام معظم رهبری در این دیدار از عزت، استقلال، سربلندی، دشمنی با معاندان و دوستی با مؤمنان به عنوان شاخصه های نظام جمهوری اسلامی ایران در دنیا نام بردند و ضمن برشمردن مواردی از خدمات کلی دولت در پیشرفت امور کشور و توزیع صحیح درآمدهای ملی فرمودند: آمار فعالیتها و خدمات نظام اسلامی نشان می دهد کسانی که در دورافتاده ترین نقاط این کشور زندگی می کنند بعنوان جزئی از ملت در قالب اجرای طرحهای ملی و منطقه ای از ثروت ملی بهره مندی می شوند.

رهبر انقلاب اسلامی تلاش ها و خدمات دولت به اسلام، ملت مسمان ایران و دیگر مسلمانان جهان را بسیاری چشمگیر و برای دشمنان اسلام دردآور توصیف کردند و فرمودند: ما براساس بینش اسلامی و اعتقادی، هدف و مسئولیت والایی داریم و به همه ی مسلمین و فراتر از آن به انسانهایی که در مظلومیت و محرومیت بسر می برند می اندیشیم. نظام اسلامی امروز با سربلندی، افتخار و شهادت اعلام می کند بیش از آنچه که با توجه به امکانات و موجودی کشور از او انتظار می رود در خدمت به اهداف عالی اسلام و ملت انقلابی ایران پیش رفته است و این موفقیتها به همان اندازه که برای ما و دوستان اسلام و انقلاب وجد آور و مسرت بخش است دشمنان را مأیوس و مغموم می کند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان به بیان موقعیت استثنایی حوزه های علمیه در شرایط کنونی پرداختند و با تأکید بر لزوم حفظ استقلال این حوزه ها فرمودند: حوزه های علمیه به معنای حقیقی کلمه پشتیبان و همراه نظام اسلامی هستند و پیوسته باید به تولید کتاب، مبلغ، مدرس، محقق، سیاستمدار و بطور کلی تربیت انسانهای صالح و عالم و رفع نیازهای فکری و دینی مردم بپردازند.

مسائل مربوط به امور اقتصادی نظامی، سیاست خارجی و ارتباطات اخلاقی باید از متن دین مبین اسلام استخراج شده و بسیاری از مسائل فردی نیز بازنگری شود زیرا امروز فقه اسلامی اساس حکومت و نظام اجتماعی ماست. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم آگاهی علما و فضایی حوزه های علمیه از مسائل نظام اسلامی فرمودند: علمای ما باید از واقعیتها، نیازها و نقاط قوت و ضعف نظام مطلع باشند و نقایص و پیشرفتهای را بدانند و آنچه را که مورد توجه دشمن قرار گرفته شناسایی کنند تا بتوانند به ایفای نقش صحیح و مؤثر خود برای تداوم نظام اسلامی بپردازند.

مقام معظم رهبری همچنین وجود استعدادهای درخشان در حوزه های علمیه را قابل توجه دانستند و فرمودند: ما باید فقه اسلامی را که مشتمل بر جوانب مختلف زندگی انسان در زمینه های سیاسی اقتصادی، اجتماعی و فردی است در جامعه خود پیاده کنیم و به تنظیم زندگی انسانها از نظر آداب زندگی و وضع معیشتی، ارتباطات سیاسی، اجتماعی و خارجی بر مبنای اسلامی بپردازیم.

رهبر انقلاب اسلامی، اسلامی بودن قوانین، تدین مسئولین و درستی حرکت عمومی جامعه را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به لزوم ایجاد تحول اساسی در ساختار و نظام آموزشی و پژوهش حوزه ها، تصریح کردند که حوزه ها باید بر مبنای یک چارچوب مشخص تشکیلاتی و با هدف استفاده هرچه بهتر از استعدادهای علمی آن اداره شود. بر پایه همین گزارش پیش از سخنان مقام معظم رهبری آیت الله مشکینی امام جمعه قم ضمن سخنانی مقدم رهبر انقلاب اسلامی به شهر قم را خوش آمد گفت و به بیان مسائل و مشکلات حوزه علمیه و شهر قم پرداخت.